БЕРДЯНСКИЙ ГОРОДСКОЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

     I созыв

    Заседание № 9

    г. Бердянск

РЕШЕНИЕ

«08» февраля 2024 г.                                                                       № 9/1

О внесении изменений в решение

Бердянского городского Совета депутатов

от 14 декабря 2023 г. № 5/4

«Об осуществлении полномочий

учредителя предприятий и учреждений,

расположенных на территории

муниципального образования «Городской

округ Бердянск Запорожской области»,

и необходимых для обеспечения

жизнедеятельности населения,

осуществления полномочий или

осуществления деятельности органов

местного самоуправления

муниципального образования

«Городской округ Бердянск Запорожской

области»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Бердянский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в пункт 1 решения Бердянского городского Совета

депутатов от 14 декабря 2023 г. № 5/4 «Об осуществлении полномочий

учредителя предприятий и учреждений, расположенных на территории

муниципального образования «Городской округ Бердянск Запорожской

области», и необходимых для обеспечения жизнедеятельности населения,

осуществления полномочий или осуществления деятельности органов

2

местного самоуправления муниципального образования «Городской округ

Бердянск Запорожской области», приняв его в следующей редакции:

«1.Установить, что полномочия учредителя предприятий и учреждений,

расположенных на территории муниципального образования «Городской

округ Бердянск Запорожской области», необходимые для осуществления

полномочий или осуществления деятельности органов местного

самоуправления муниципального образования «Городской округ Бердянск

Запорожской области» со дня вступления в силу настоящего решения до

прохождения процедуры разграничения имущества осуществляются

администрацией Бердянского городского округа (Приложение).»

2. В остальной части решение Бердянского городского Совета

депутатов, указанное в пункте 1 настоящего решения, оставить без

изменений.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу

Бердянского городского округа.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и

подлежит официальному опубликованию.

Председатель Бердянского

городского Совета депутатов                                                            В.В. Нечет

Глава

Бердянского городского округа                                                   А.Ф. Сауленко

1

Приложение к решению

Бердянского городского

Совета депутатов

от 14 декабря 2023 г. № 5/4

Перечень предприятий и учреждений, расположенных

на территории муниципального образования

«Городской округ Бердянск Запорожской области»

1. Коммунальное предприятие «Горлифт» Военно-гражданской

администрации города Бердянска.

2. Коммунальное сельскохозяйственное предприятие «Зеленхоз»

Военно-гражданской администрации города Бердянска.

3. Коммунальное предприятие «Ритуал» Военно-гражданской

администрации города Бердянска.

4. Коммунальное предприятие «Бердянская Профдезинфекция» Военно-

гражданской администрации города Бердянска.

5. Коммунальное предприятие «Бердянскэкотранс» Военно-гражданской

администрации города Бердянска.

6. Коммунальное предприятие «Бердянскводоканал» Военно-

гражданской администрации города Бердянска.

7. Коммунальное предприятие «Жилсервис 2-А» Военно-гражданской

администрации города Бердянска.

8. Коммунальное предприятие «Бердянское предприятие тепловых

сетей» Военно-гражданской администрации города Бердянска.

9. Коммунальное предприятие электрических сетей наружного

освещения «Горсвет» Военно-гражданской администрации города

Бердянска.

10. Коммунальное предприятие «Бюро технической инвентаризации

Военно-гражданской администрации города Бердянска».

11. Коммунальное предприятие «Комэнерго» Военно-гражданской

администрации города Бердянска.

12.  Коммунальное предприятие Телерадиокомпания «Свободный

Бердянск» Военно-гражданской администрации города Бердянска.

13. Коммунальное учреждение творческая школа «Бердянская

музыкальная школа» Военно-гражданской администрации города

Бердянска.

14. Коммунальное учреждение «Городской Дворец культуры» Военно-

гражданской администрации города Бердянска.

15. Коммунальное учреждение Центр культуры и досуга «Современник»

Военно-гражданской администрации города Бердянска.

16. Коммунальное учреждение Дворец культуры «Софит» Военно-

гражданской администрации города Бердянска.

https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html

2

17. Коммунальное учреждение «Городской Дворец спорта» Военно-

гражданской администрации города Бердянска.

18. Коммунальное учреждение Оздоровительный лагерь «Маяк»

Военно-гражданской администрации города Бердянска.

19. Муниципальное казенное учреждение «Централизованная

библиотечная система города Бердянска» Военно-гражданской

администрации города Бердянска.

20. Муниципальное казенное учреждение «Городской центр культуры и

искусств «Нефтехимик» Военно-гражданской администрации города

Бердянска.

21. Муниципальное казенное учреждение Дом Культуры «Маяк»

Военно-гражданской администрации города Бердянска.

22. Муниципальное казенное учреждение «Бердянский историко-

краеведческий и художественный музеи» Военно-гражданской

администрации города Бердянска.

23. Муниципальное казенное учреждение «Бердянская художественная

школа» Военно-гражданской администрации города Бердянска.